БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КАЗАДАЕВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАДАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменении в решение Совета сельского поселения

Казадаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан от 27.06.2014 г. № 204 «Об

утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц,

замещающих на постоянной основе муниципальные должности и

должности муниципальной службы Республики Башкортостан, и

работников, замещающих должности и профессии, не отнесенные к

муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности сельского поселения Казадаевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Башкортостан от 15.07.2005 г. № 205-з

«О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», пунктом 2 статьи

22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики

Башкортостан от 22.02.2022 г. № УГ-78 «О повышении денежного

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности

Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных

гражданских служащих Республики Башкортостан», постановлением

Правительства Республики Башкортостан от 29.03.2022 г. № 109 «Об

индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах

местного самоуправления в Республике Башкортостан», постановлением

Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013 г. № 610 «Об

утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в

органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»,

постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30.03.2022 г.

№123 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности государственных органов

Республики Башкортостан, а также работников отдельных

государственных учреждений Республики Башкортостан», Уставом

сельского поселения Казадаевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Казадаевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан от 27.06.2014 г. № 204 «Об утверждении нормативов

формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих на постоянной

основе муниципальные должности и должности муниципальной службы

Республики Башкортостан, и работников, замещающих должности и

профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан» следующие

изменения:

1.1. Утвердить с 1 апреля 2022 года размеры месячных должностных

окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин

муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими

должностями муниципальной службы в Республике Башкортостан

согласно Приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить с 1 апреля 2022 года размеры месячных тарифных

ставок работников, замещающих должности и профессии, не отнесенные к

муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности сельского поселения Казадаевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

согласно Приложению 2 к настоящему решению.

2. Установить с 1 апреля 2022 года главе сельского поселения

дополнительно к ежемесячному денежному поощрению,

предусмотренному постановлением Правительства Республики

Башкортостан от 24.12.2013 г. № 610 «Об утверждении нормативов

формирования расходов на оплату труда в органах местного

самоуправления в Республике Башкортостан», ежемесячное денежное

поощрение в размере 0,5 месячного денежного вознаграждения.

3.Установить с 1 апреля 2022 года муниципальным служащим

дополнительно к ежемесячному денежному поощрению,

предусмотренному постановлением Правительства Республики

Башкортостан от 24.12.2013 г. № 610 «Об утверждении нормативов

формирования расходов на оплату труда в органах местного

самоуправления в Республике Башкортостан», ежемесячное денежное

поощрение в размере 1 должностного оклада.

4. Установить, что при увеличении (индексации) месячных

должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин

лиц, замещающих должности муниципальной службы Республики

Башкортостан, размеры месячных должностных окладов, надбавок к

должностному окладу за классный чин подлежат округлению до целого

рубля в сторону увеличения.

 5. Признать утратившими силу пункт 2 решения Совета сельского

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 06.07.2018 г. № 204

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Казадаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 27.06.2014 г. № 204 «Об  утверждении

нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих на

постоянной основе муниципальные должности и должности

муниципальной службы Республики Башкортостан, и работников,

занимающие должности и профессии, не отнесенные к муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

сельского поселения Казадаевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан»»

6. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на

информационном стенде и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

7. Обеспечение исполнения настоящего решения поручить

руководителю МКУ «Центр бухгалтерского учета».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета сельского поселения Казадаевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан.

Глава сельского поселения

Казадаевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                       Л.В. Иванов

№ 205 от 22 апреля 2022  года

с. Новое Барятино

Приложение № 1

Утверждено решением Совета

сельского поселения

Казадаевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 22.04.2022 г. № 205

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАДАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

5 ГРУППА

N

п/п

Наименование должности Должностной оклад

(денежное

вознаграждение),

руб.
1 2 3

1.1 Глава муниципального образования 14609

1.2 Управляющий делами 3930

1.3 Специалист 1 категории (бухгалтер 1

категории, заведующий канцелярией,

заведующий приемной, землеустроитель 1

категории, инженер 1 категории, инженер-

программист 1 категории, инспектор 1

категории, ревизор 1 категории, экономист 1

категории, юрисконсульт 1 категории)

3184

РАЗМЕРЫ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ,

ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

N

п/п

Классный чин Размер надбавки

руб.
1 2 3

1.Старшая должность

1.1 Советник муниципальной службы I класса 1624

1.2 Советник муниципальной службы II класса 1461

1.3 Советник муниципальной службы III класса 1287

2.Младшая должность

2.1 Референт муниципальной службы I класса 1174

2.2 Референт муниципальной службы II класса 1038

2.3 Референт муниципальной службы III класса 925

Приложение № 2

Утверждено решением Совета

сельского поселения

Казадаевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 22.04.2022 г. № 205

МЕСЯЧНЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ РАБОЧИХ И ВОДИТЕЛЕЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАДАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Наименование профессий Месячные тарифные

ставки, рублей

1 2

Водитель автомобиля 5 разряда 4558

Примечания:

к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми

автомобилями всех типов.